
一般社団法人 東大阪市布施薬剤師会 
 

 

令和 5 年 8 月 15 日 
（一社）東大阪市布施薬剤師会 会員各位 

 
（一社）東大阪市布施薬剤師会 

会 長 粕谷 徳雅 

 
台風 7 号通過後の eST-aid（エストエイド）営業可否確認 について（予告） 

（※これは訓練ではありません！） 
 
 みなさまにおかれましてはお怪我などございませんでしょうか。平素は会務運営に

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、この度の「台風 7 号」が巨大な目を持つ強い台風であるため、2018 年台風 21

号と同様に一定程度の被災が予想されます。台風は大阪府地域防災計画の対象である

「風水害」にあたり、当会においても必要な報告ができるように「eST-aid（エストエ

イド）」による「営業可否確認」を実施致します。 

 但し、夏季休暇期間として休業している会員が多いことから、8 月 16 日午前中に「営

業可否確認」を発信します。回答は責任者登録（管理薬剤師）された先生以外の職員か

らも報告していただくことができますので、把握できている範囲の回答をお願い致しま

す。 
また、標題の通り、これは「訓練」ではありません。回答いただいた内容については

東大阪市保健所環境薬務課においてもその状況が確認時点毎に把握していただく形と

なり、当会 HP の地図情報にも反映されます。 
皆様のご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

  
【営業可否確認の配信方法】 
・日時：令和 5 年 8 月 16 日午前中 
・対象：全会員薬局アカウント及び個人アカウント宛 

・方法：eST-aid（エストエイド）による「営業可否確認」 
・内容：薬局の営業状況を報告する際の選択肢：「通常通り」「臨時営業」「営業不可」 

マップ上の記載：「営業中」「営業時間外」「営業不可」「情報なし」 

 


